
 
 

 

 
 

 

 

Afasi gruppe Hjerneskadeforeningen Viborg og Hjernesagen. 

Opstart 8. november kl. 15-17 på CKU i kælderen 

(CKU – Rosenstræde 6 – 8800 Viborg)  
 
Efter et inspirerende foredrag om afasi, gav det os mod på, at finde folk der vil mødes og give hinanden 
opbakning, og bare være i et fællesskab med forståelse for afasi. 

Vi er klar med en gruppe for afasi ramte i Viborg hjerneskadeforening, der vil være en tovholder hver 
gang I mødes, denne person har ansvar for at booke et lokale, lave kaffe og sende en dato ud til 
medlemmerne. 

Vi forventer i opstarten et møde om måneden, men det er op til jer, hvor mange gange I har lyst til at 
mødes. 

Der vil altid være mulighed for at få hjælp af foreningen, vi kan hjælpe med fag personer og andre ting 
som I har brug for at få indsigt i. 

Vi har fået Kenneth Bremer fra de tre tenorer til at komme de første gange, han vil være inspirator til 
jeres gruppe i opstarten. 

Her er Steen Rønnow og Bente Petersen klar med en kop kaffe og snak om den nye gruppe i 
foreningen. 

Tilmeld jer til Bente Petersen på sms 2466 9958 

Med Venlig hilsen  

Hjerneskadeforeningen Viborg, Bente Petersen 

Hjernesagen, Frits Mikkelsen  

 



 

 

 

Kenneth Bremer 
 
Mange ender med afasi, der er nedsat evne til at bruge sproget. En af dem er 52-årige 
Kenneth Bremer, der i 2018 blev ramt af en blodprop og mistede evnen til at tale sine fire 
sprog. Det seneste år har han kæmpet for at genopbygge sit sprog - og er nu kommet styrket 
tilbage. 
  
Kenneth var tilbage til livet, men var nu lam i hele højre side, og kunne hverken rejse sig eller 
udtrykke sig i forståeligt sprog. Han havde mistet både sit dansk, engelsk, tysk og fransk, og 
der gik flere uger, før han overhovedet kunne sige sit eget navn igen. 
 
Kenneth mener selv, at han er kommet styrket tilbage med en ny livsfilosofi, der i højere grad 
handler om livskvalitet end arbejde og succes. Og han har masser af håb for fremtiden, hvor 
hans stædighed og gå på mod er med til at holde gang i den positive udvikling. 
 

”Det kan være svært at leve med afasi i hverdagen. Blandt andet fordi det er et usynligt 
handicap, som først afslører sig, når man skal kommunikere med andre. Og i særdeleshed 
også fordi mange mennesker slet ikke kender til sygdommen,” siger Kenneth Bremer. 


